UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Cautela Confessarii Pro Foro Sacramentali Occasione
Decretorum S. M. Alex. VII. Innoc. XI. Et Alexandri VIII. ...**

Matthaeucci, Augustín

Francofurti Ad Moenum, 1711

Syllabus Propositionum Damnatarum, Quæ in hoc opere continentur ad
majus commodum legentis suo ordine digestæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40684

SYLLABUS
PROPOSITIONUM DAMNATARUM,

Quæ in hoc opere continentur ad majus commodum legentis sua ordine digestæ.

IN PRIMO LIBRO.

Illæ ab Alexandro VII. proscriptæ.

1. **H**omo nullo unquam vitæ suæ tempore tenetur licere actum Fidei, Spei, & Charitatis ex vi præceptorum divinatorum ad eas virtutes pertinendū. pag. 1
2. Vir equestris ad duellum provocatus potest illud acceptare, ne timiditatis notam apud alios incurrat. p. 9
3. Sententia asserens, Bullam Cœnæ solū prohibere absolutionem hæresis, & aliorum criminum, quando publica sunt, & id non derogare facultati Tridentini, in qua de occultis criminibus sermo est, anno 1629. 18. Julii in Consistorio S. Congr. Emin. Card. visa, & tolerata est. p. 12
4. Prælati Regulares possunt in foro Conscientiæ absolvere quoscumque sæculares, ab hæresi occulta, & ab excommunicatione propter eam incurta. p. 12
5. Quamvis evidenter tibi constet, Petrum esse hæreticum, non teneris denunciare, si probare non possis. p. 20
6. Confessarius, qui in Sacramentali Confessione tribuit Pœnitenti chartam post eam legendam, in qua ad Venerem incitatur, non censetur sollicitasse in Confessione, ac proinde non est denunciandus. p. 28
7. Modus evadendi obligationem denunciandæ sollicitationis est: si sollicitatus confiteatur cum sollicitante, hic potest ipsum absolvere, absque onere denunciandi. p. 28
8. Duplicatum stipendium potest Sacerdos pro eadem Missa licite accipere, applicando petenti partem etiam specialissimam fructus ipsimet Celebranti correspondentem, idque post Decretum Urbani VIII. p. 37
9. Post Decretum Urbani potest Sacerdos, cui Missæ celebrandæ traduntur, per aliam satisfacere, collato illi minori stipendio, alia parte stipendii sibi retenta. p. 37
10. Non est contra justitiam pro pluribus Sacrificiis stipendium accipere, & sacrificium unum offerre. Neque etiam est contra fidelitatem, etiam si promittam promissione, etiam juramento firmata, dant

- danti stipendium, quòd pro nullo alio offeram. pag. 38
21. Pecata in confessione omiffa, feu ob-
lita ob inconstans periculum vitæ, aut
ob aliam causam, non tenemur in se-
quenti confessione exprimere. p. 44
22. Mendicantes possunt absolvere à ca-
sibus Episcoporum reservatis, non obtenta
ad id Episcoporum facultate p. 48
23. Satisfacit præcepto annuæ confessio-
nis, qui confitetur regulari Episcopo
præsentato, sed ab eo injustè reprobato.
p. 76
24. Qui facit confessionem voluntariè nul-
lam, satisfacit præcepto Ecclesiæ. p. 79
25. Pœnitens propria auctoritate substi-
tuere sibi alium potest, qui loco ipsius
pœnitentiam adimpleat. p. 83
26. Qui beneficium curatum habent, pos-
sunt sibi eligere in Confessarium sim-
plicem Sacerdotem non approbatum
ab Ordinario. p. 86
27. Est licitum Religioso, vel Clerico Ca-
lumniatorem, gravia crimina de se, vel
de sua Religione spargere minantem,
occidere, quando alius modus de-
fendendi non suppetit; uti suppetere
non videtur, si calumniator sit para-
tus, vel ipsi Religioso, vel Cuius Reli-
gioni publicè, & coram gravissimis
Viris prædicta impirgere, nisi occida-
rar. p. 87
28. Licet interficere falsum accusatorem,
falsos Testes, ac etiam Judicem, à quo
ini qua certò imminet sententia, si alia
viâ non potest innocens damnum evi-
tare. p. 87. 171
29. Non peccat Maritus occidens propria
auctoritate Uxorem in adulterio de-
prehensam. p. 171
20. Restitutio à Pio V. imposita Benefi-
ciatis non recitantis non debetur in
Confscientia ante Sententiam declara-
toriam Judicis, & quod sit pœna. p. 91
21. Habens Cappellaniam collativam,
aut quodvis aliud Beneficium Ecclesia-
sticum, si studio litterarum vacet, satis-
facit suæ obligationi, si officium per
alium recitet. p. 91
22. Non est contra Justitiam beneficia Ec-
clesiastica non conferre gratis, quia col-
lator conferens illa Beneficia Ecclesia-
stica, pecunia interveniente, non exigit
illam pro Collatione Beneficii, sed vel-
uti pro emolumento temporali, quòd
tibi conferre non tenebatur. p. 95
23. Frangens jejunium Ecclesiæ, ad quod
tenetur, non peccat mortaliter, nisi ex
contemptu, vel inobedientia hoc faciat,
puta, quia non vult se subijcere præcep-
to. p. 96
24. Mollities, Sodomia, & bestialitas sunt
peccata ejusdem speciei infimæ, ideo-
que sufficit dicere in Confessione se
procurasse pollutionem. p. 101
25. Qui habuit copulam cum soluta satis-
facit Confessionis præcepto, dicens:
commisi cum soluta grave peccatum
contra castitatem non explicando co-
pulam. p. 156
26. Quando litigantes habent pro se opi-
niones æquè probabiles, potest Judex
pecuniam accipere pro ferenda senten-
tia in favorem unius præ alio. p. 168
27. Si Liber sit alicujus junioris, & mo-
dèrni debet opinio censeri probabilis,
dum non constet, rejectam esse à Se-
de Apostolica tanquam improbabilem.
p. 171
28. Populus non peccat, etiam si absque
causa